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Stichting Voedselbank Kollumerland
p/a Dhr C. Fransooijs

Singelweg 5

9291 ML Kollum

1. Samenstellingsverklaring

1.1 Opdracht

Ingevolge uw opdracht heb ik de jaarrekening 2023 van " Stichting Voedselbank Kollumerland ",
statutair gevestigd te Kollum, samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en volledigheid van die gegevens en de hierop gebaseerde
jaarrekening berust bij het bestuur van de Stichting.

Het is mijn verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de jaarrekening te verstrekken.

1.2 Werkzaamheden

Mijn werkzaamheden bestonden, overeenkomstig algemeen aanvaarde richtlijnen met betrekking
tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken, rubriceren en
samenvatten van financiéle gegevens. De aard en omvang van deze werkzaamheden brengen
met zich mee dat zij niet kunnen resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de
jaarrekening die aan een accountantsverklaring of beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

1.3 Bevestiging

Op basis van de mij verstrekte gegevens heb ik de jaarrekening samengesteld in
overeenstemming met algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.

Kollum, 24 mei 2024

L. Schotanus
Belastingconsulent
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2. Algemeen

Bij notariéle akte van 11 mei 2011 is opgericht "Stichting Voedselbank Kollumerland " te Kollum.
Het betreft een stichting met volledige rechtsbevoegdheid, mits besluiten zijn genomen met algemene stemmen
van alle in functie zijnde bestuurders.

2.1 Doel van de stichting Voedselbank Kollumerland c.a.
De Voedselbank is een initiatief tegen armoede en verspilling.

De Voedselbank is een organisatie van een groep vrijwilligers die zich bezig houdt met: “Het inzamelen van
kosteloos ter beschikking gestelde levensmiddelen, om deze kosteloos uit te delen aan personen die
onvoldoende middelen hebben om in hun levensonderhoud te voorzien.”

2.2 Bestuursleden

Artikel 3 lid 1:  Het bestuur bestaat uit tenminste één en ten hoogste drie leden.
Met inachtneming van het vorenstaande wordt het aantal leden door het bestuur met
algemene stemmen vastgesteld
Artikel 3 lid 2:  De bestuurders worden benoemd en geschorst door het bestuur. In vacatures moet zo
spoedig mogelijk worden voorzien. Het bestuur kiest uit zijn midden een voorzitter,
secretaris en penningmeester.
Artikel 3 lid 3: De bestuurders worden benoemd voor een periode van vier jaar. Zij treden af volgens een
door het bestuur op te maken rooster. Een volgens het rooster aftredend bestuurslid
is onmiddellijk herbenoembaar. De in een tussentijdse vacature benoemde bestuurder
neemt op het rooster van aftreden de plaats in van degene in wiens vacature hij werd benoemd.
Artikel 3 lid 4: In geval van één of meer vacatures in het bestuur behoudt het bestuur zijn bevoegdheden.
Artikel 3 lid 5:  De bestuurders ontvangen geen beloning voor hun werkzaamheden.
Zij hebben wel recht op vergoeding van de door hen in de uitoefening van hun functie
gemaakte kosten.

Rooster van aftreden:

Naam Adres Funktie Sinds Aftredend
C. Fransooijs Voorzitter 2019 2027
M. van der Goot Secretaris 2019 2027
C. Fransooijs a.i. Penningmeester 2019 2027
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P. Zwart Coordinator Screeners 2022 2027

Vacant Coordinator Uitdelers

3. Financiéle positie

3.1 Vermogensstructuur

31-12-23 31-12-22
Beschikbaar op lange termijn
Eigen Vermogen 52.111 49.260
Reserves 15.000 15.000
Lang Vreemd Vermogen 0 0
67.111 64.260
Vastgelegd op lange termijn
Materiéle vaste activa 5.808 7.259
Werkkapitaal 61.303 57.001
31-12-23 31-12-22
Vlottende activa
Vorderingen 0 77
Liquide middelen 63.895 58.245
63.895 58.322
Kortlopende schulden 2.592 1.321
Werkkapitaal 61.303 57.001

3.2 Herkomst en besteding van middelen
Uit voorgaand overzicht blijkt dat het werkkapitaal in 2023 met € 4.302,- is toegenomen. Deze toename kan
als volgt worden gespecificeerd:

In 2023 beschikbaar gekomen middelen:

Resultaat 2.851
Dotatie reserves 0
Afschrijvingen 1.451
Cash-flow 4.302
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Investeringen 0
Toename werkapitaal 4.302

4. Fiscale positie

4.1 Vennootschapsbelasting
Stichting Voedselbank Kollumerland oefent geen onderneming uit en treedt ook niet in concurrentie met
ondernemingen, zodat de vereniging niet belastingplichtig is voor de Wet op de Vennootschapsbelasting.

4.2 Omzetbelasting

Stichting Voedselbank Kollumerland is op basis van art 11, lid 1 letter f van de Wet op de Omzetbelasting
vrijgesteld voor de omzetbelasting.

Ik vertrouw hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het verstrekken van een nadere
toelichting ben ik steeds graag bereid.

Hoogachtend,

L. Schotanus
Belastingconsulent
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Balans per 31 december 2023

31-12-23 31-12-22
€ €
Vaste activa
Inventaris 5.808 7.259
Viottende activa
Vorderingen
Vooruitbetaalde bedragen 0 77
Liquide middelen
Kas 154 244
Rabobank betaalrek. 0129.2808.52 5.000 7.924
Rabobank spaarrek. 3494.8863.93 58.741 50.077
63.895 58.245
69.703 65.581

Jaarstukken opgemaakt te Kollum,

Voorzitter

C. Fransooijs
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Algemene Reserve
Bestemmingsreserve

Vreemd Vermogen

Kortlopende schulden
Crediteuren
Overige schulden

Jaarstukken opgemaakt te Kollum,

Voorzitter

C. Fransooijs
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52.111

15.000

2.592

69.703

31-12-23 31-12-22
€
49.260
15.000
67.111 64.260
0
1.321
2.592 1.321
65.581
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2. Overzicht baten en lasten

Donaties en giften
Subsidie NEF

Bijdragen Voedselbanken
Totaal baten

Besteding doelstelling

Huisvesting

Kosten Voedselbanken Nederland
Vrijwiligers

Beheer en administratie
Afschrijvingen

Totaal lasten

Financieel resultaat

Resultaat

Jaarstukken opgemaakt te Kollum,

C. Fransooijs
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17.633
5.712

4.000

9.600
1.724

961
3.085
1.451

2023 2022
€

30.220

4.027

2.000
27.345 36.247
7.684 7.013

21.900

1.571

2.219

2.189

1.613
16.821 29.492
2.840 -258
11 2

2.851 -256
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3. Algemene toelichting

3.1 Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Materiéle vaste activa
Materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs onder aftrek
van afschrijvingen of lagere bedrijfswaarde.

Voorraden
Voorraden worden gewaardeerd tegen historische kostprijs. Tevens wordt rekening gehouden met
eventuele incourantheid.

Overige activa en passiva

Voor zover in het bovenstaande niet anders is aangegeven worden activa en passiva gewaardeerd
op nominale waarde. Hierbij wordt op vorderingen, indien dit noodzakelijk is, een voorziening in
mindering gebracht.

3.2 Grondslagen voor resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en
de kosten en andere lasten over het jaar. De resultaten op transacties worden verantwoord in het jaar
waarin zij zijn gerealiseerd; verliezen reeds zodra zij voorzienbaar zijn. Op vaste activa wordt
afgeschreven op basis van de verkrijgings- of vervaardigingsprijs. Afschrijvingen vinden plaats volgens
de lineaire methode op basis van de geschatte economische levensduur.

Netto-opbrengsten

Onder netto-opbrengsten wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte c.q. te brengen bedragen
voor de in het verslagjaar geleverde goederen en diensten onder aftrek van kortingen en exclusief
omzetbelasting.

Kosten
De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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4. Toelichting op de balans

Vaste activa

Inventaris
Balans per 1 januari
Investering

Afschrijving boekjaar
Balans per 31 december

Viottende activa

Vooruitebetaalde bedragen
Hosting website

Eigen Vermogen

Algemene Reserve
Balans per 1 januari

Bij: baten en lasten

Af: baten en lasten
Balans per 31 december

Bestemmings Reserve
Balans per 1 januari

Bij: Reservering nieuwe locatie

Af: Onttrekking
Balans per 31 december

Reserves

Algemene Reserve
Bestemmings Reserve
Balans per 31 december

Kortlopende schulden

Overige schulden

€

31-12-23

7.258

7.258

1.450

5.808

2023

49.260
2.851

52.111

15.000

15.000

52.111
15.000

67.111

2023
€

€

€

31-12-22

6.701

2.170

8.871
1.613

7.258

77

2022

49.516

-256

49.260

15.000

15.000

49.260
15.000

64.260

2022
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Bijdragen Voedselbank 2e t/m 4e kw 2022
Bijdragen Voedselbank 2023
Administratiekosten S. A & A. 2022
Balans per 31 december

5. Toelichting baten en lasten

Donaties en giften
Particulieren

Bedrijven

Kerken
Stichtingen/Verenigingen
Overig

Subsidies
Subsidie NEF

Bijdragen Voedselbank Nederland
Totaal Baten

Besteding doelstelling
Uitdelingen

Huisvesting

Huur loods

Energie loods

Reservering nieuwe eigen locatie

Kosten Voedselbanken Nederland
Jaarlijkse bijdragen

Jaarlijkse bijdragen transportkosten
Eénmalige bijdrage aanschaf materieel

Vrijwiligers
Declaratie onkosten
Km vergoedingen
Telefoon

Overig

Beheer en administratie
Ongediertebestrijding
Verzekering inventaris
Reparatie inventaris
Advertenties

Website
Administratiekosten
Betalingsverschillen
Bankkosten
Verpakkingen

Overig

Afschrijvingen

2023

5.505
1.985
7.545
2.598

6.000
3.600

1.090
239

395

332
514
81
34

242
189
416
103
423
787

285

600
40
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17.633

5.712

4.000

27.345

7.684

9.600

1.724

961

3.085

716
1.090
786

2.592

716
0
605
1.321
2022
21.099
810
5.866
2.040
405
30.220
4.027
2.000
36.247
7.013
6.000
900
15.000
21.900
954
193
424
1.571
487
153
78
1.501
2.219
145
105
0
438
309
933
0
146
0
112
2.188
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Inventaris 1.451 1.613
Totaal Lasten 16.821 29.491
Financieel resultaat
Rente Spaarrekening 11 2
Bijlage 1. Overzicht materiéle vaste activa
Jaar van Aanschaf- Balans per Investering Afschr Afschr Balans per Restwaarde

Inventaris aanschaf waarde 31-12-2022 2023 % bedrag  31-12-2023
Koelkast 2012 1.785,00 50,00 0,00 50,00 50,00
Koelkast en diepvriezers 2014 4.825,00 300,00 182,50 117,50 100,00
Koelkast en vriezer 2021 7.260,00 5.064,00 976,00 4.088,00 726,00
Roldeurkasten 2x 2022 325,00 276,25 15% 44,25 232,00 32,00
Klaptafels 12x 2022 1.845,25 1.568,35 15% 248,35 1.320,00 184,00
Vriezers 4 stuks (gift) 2023 0,00 0,00

16.040,25 7.258,60 0,00 1.451,10 5.807,50
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1. Balans per 31 december 2023

31-12-23 31-12-22
€ €

Vaste acfiva

Inventaris 5.808 7.259

Viottende activa

Vorderingen

Vooruitbetaalde bedragen 0 77

Liguide middelen

Kas 154 244

Rabobank betaalrek. 0129.2808.52 5.000 7.924

Rabobank spaarrex. 3494.8863.93 58.741 50.077
63.895 58.245
69.703 65.581

|

Jaarstukken opgemaakt te Kollum,

\Voor akkoord dd.: l/f'/é- ¥ .&ﬂ.&y.

Voorzntter/ ol
/I/

ransooljs
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31-12-23 31-12-22

€ €
Algemene Reserve 52.111 49.260
Bestemmingsreserve 15.000 15.000
67.111 64.260

Vreemd Vermogen
Kortlopende schulden
Crediteuren 0 0
Overige schulden 2.592 1.321

2.592 1:321

69.703 __65.581

Jaarstukken opgemaakt te Kollum,

Voor akkoord dd.: l///f Zﬂ,{//
Voorzitter . /

|/
_,',:_’/‘/!

/
C. Fransool|s
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2. Overzicht baten en lasten

2023 2022
€ €
Donaties en giften 17.633 30.220
Subsidie NEF D2 4.027
Bijdragen Voedselbanken 4.000 2.000
Totaal baten 27.345 36.247
Besteding doelstelling 7.684 7.013
Huisvesting 9.600 21.900
Kosten Voedselbanken Nederland 1.724 1: 571
Vrijwiligers 961 2.219
Beheer en administratie 3.085 2.189
Afschrijvingen 1.451 1.613
Totaal lasten 16.821 29.492
2.840 -258

Financieel resultaat 11 2 A2

Resultaat 2.851 -256

Jaarstukken opgemaakt te Kollum,
Voor akkoord dd.: I/Y/f . &f&f/ o

Voorzitter
/

LE
_Mﬂ_ rf AR

el
~C. Fransooijs

e
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